ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3725 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   29  tháng  11  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500)
Khu đô thị số 9 tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 07/3/2003 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch chi tiết sử dụng đất (1/2.000) Khu đô thị phía Bắc Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc (giai đoạn I);
Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam tại Tờ trình số 306/TTr-CTN ngày 14/11/2013; theo đề nghị của Ban Quản lý Phát triển đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc tại Tờ trình số 140/TTr-BQL ngày 18/11/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu đô thị số 9 tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 564/QĐ-UB ngày 24/02/2004 và phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 2934/QĐ-UBND ngày 26/9/2013; với các nội dung như sau:
1. Nội dung điều chỉnh
- Tách một phần diện tích đất công trình công cộng (ký hiệu A4) để bố trí đất ở tái định cư (ký hiệu C8’), với diện tích 1.709m2, gồm 13 lô; diện tích khu A4 còn 9.275,86m2;

- Giảm diện tích đất ở tái định cư (ký hiệu C8) từ 2.101,83m2 xuống 1.644,5m2;
- Tách một phần diện tích đất công trình công cộng (ký hiệu A5) để bố trí đất ở chỉnh trang (ký hiệu H3), với diện tích 4.190m2; diện tích khu A5 còn 20.995m2;
- Giảm diện tích đất ở phân lô nhà liền kề (ký hiệu E24) từ 8.441,3m2 xuống 8.075,05m2, số lô giảm từ 54 lô xuống 51 lô;

- Tăng diện tích đất hạ tầng kỹ thuật từ 184.261,91m2 lên 184.695,26m2.
2. Cơ cấu sử dụng đất sau khi điều chỉnh
BẢNG CÂN BẰNG ĐẤT ĐAI

	Stt
	Ký hiệu
	Tính chất sử dụng đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	A
	Đất công trình công cộng
	59.802,21
	10,95

	2
	Eo
	Đất CT dịch vụ thương mại - Chung cư
	8.649,01
	1,58

	3

	Đất ở
	247.812,62
	45,38

	3.1
	C
	Đất ở tái định cư
	45.033,97
	8,25

	3.2
	E
	Đất ở phân lô nhà liền kề
	197.665,65
	36,20

	3.3
	B
	Đất ở phân lô nhà biệt thự
	5.113,00
	0,94

	4
	CX
	Đất cây xanh công viên
	39.735,27
	7,28

	5
	H
	Đất chỉnh trang
	5.356,43
	0,98

	6

	Đất hạ tầng kỹ thuật
	184.695,26
	33,82

	                     Tổng cộng
	546.050,80
	100,00

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết định số 564/QĐ-UB ngày 24/02/2004 (phê duyệt Quy hoạch chi tiết chia lô (1/500) và ban hành Điều lệ quản lý xây dựng theo quy hoạch Khu đô thị số 9 Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc) và Quyết định số 2934/QĐ-UBND ngày 26/9/2013 (phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng mặt bằng chi tiết sử dụng đất (1/500) Khu đô thị số 9 tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc) của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn; Trưởng Ban Quản lý Phát triển đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc; Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam, thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(D:\Dropbox\Ba2013\QH\112813 - QĐ phe duyet đieu chinh cuc bo QHXD KĐT so 9 ĐNĐN.doc)

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

    2